

Comparativo da Receita

Receita	Orçado	Arrec. Período	Arrec. Exerc.	Diferença
RECEITA REALIZADA	52.551.099,00	1.856.788,58	23.260.222,16	29.290.876,84
RECEITAS CORRENTES	35.439.099,00	1.856.788,58	23.221.406,88	12.217.692,12
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	32.043.000,00	1.715.080,78	22.186.558,40	9.856.441,60
COTA PARTE	32.043.000,00	1.715.080,78	22.186.558,40	9.856.441,60
COTA PARTE - EXERCÍCIO	32.000.000,00	1.722.079,80	22.177.365,51	9.822.634,49
CRMV-AC	175.000,00	4.756,23	83.913,79	91.086,21
CRMV-AL	290.000,00	12.030,52	123.489,93	166.510,07
CRMV-AM	280.000,00	17.367,99	204.786,61	75.213,39
CRMV-AP	40.000,00	0,00	0,00	40.000,00
CRMV-BA	1.260.000,00	65.131,22	860.332,11	399.667,89
CRMV-CE	667.000,00	32.205,72	412.910,82	254.089,18
CRMV-DF	404.000,00	19.733,87	294.647,67	109.352,33
CRMV-ES	562.000,00	43.735,07	355.877,61	206.122,39
CRMV-GO	1.416.000,00	115.378,26	1.050.456,46	365.543,54
CRMV-MA	362.000,00	13.214,41	175.821,22	186.178,78
CRMV-MG	2.868.000,00	132.175,88	2.328.018,46	539.981,54
CRMV-MS	1.257.000,00	66.652,88	601.146,18	655.853,82
CRMV-MT	1.009.000,00	69.780,57	858.010,03	150.989,97
CRMV-PA	641.000,00	48.057,80	377.172,99	263.827,01
CRMV-PB	439.000,00	20.350,71	174.179,95	264.820,05
CRMV-PE	717.000,00	39.742,75	540.364,73	176.635,27
CRMV-PI	416.000,00	19.220,42	219.471,79	196.528,21
CRMV-PR	2.945.000,00	126.320,12	2.049.939,52	895.060,48
CRMV-RJ	2.170.000,00	128.192,16	1.652.244,99	517.755,01
CRMV-RN	280.000,00	24.821,76	207.108,67	72.891,33
CRMV-RO	355.000,00	31.096,19	264.857,01	90.142,99
CRMV-RR	47.000,00	0,00	22.138,06	24.861,94
CRMV-RS	2.870.000,00	150.957,21	2.087.120,84	782.879,16
CRMV-SC	1.790.000,00	67.261,40	1.213.107,69	576.892,31
CRMV-SE	250.000,00	12.734,79	108.865,22	141.134,78
CRMV-SP	8.140.000,00	447.966,36	5.730.048,11	2.409.951,89
CRMV-TO	350.000,00	13.195,51	181.335,05	168.664,95
COTA PARTE - EXERCÍCIO ANTERIOR	43.000,00	-6.999,02	9.192,89	33.807,11
CRMV-AC	500,00	0,00	5.943,07	-5.443,07
CRMV-AL	400,00	0,00	-202,00	198,00

Receita	Orçado	Arrec. Período	Arrec. Exerc.	Diferença
CRMV-AM	100,00	-21,25	-21,25	78,75
CRMV-AP	1.000,00	0,00	14.200,38	-13.200,38
CRMV-BA	500,00	0,00	0,00	500,00
CRMV-CE	500,00	0,00	-86,39	413,61
CRMV-DF	500,00	0,00	0,00	500,00
CRMV-ES	7.000,00	-52,12	-52,12	6.947,88
CRMV-GO	500,00	-2.120,62	-3.988,08	-3.488,08
CRMV-MA	500,00	0,00	0,00	500,00
CRMV-MG	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00
CRMV-MS	500,00	0,00	0,00	500,00
CRMV-MT	500,00	-2.098,38	-3.095,93	-2.595,93
CRMV-PA	500,00	0,00	0,00	500,00
CRMV-PB	4.000,00	0,00	440,75	3.559,25
CRMV-PE	500,00	0,00	0,00	500,00
CRMV-PI	500,00	0,00	0,00	500,00
CRMV-PR	500,00	0,00	6.590,85	-6.090,85
CRMV-RJ	500,00	-199,61	2.843,03	-2.343,03
CRMV-RN	500,00	0,00	0,00	500,00
CRMV-RO	500,00	0,00	332,78	167,22
CRMV-RR	8.000,00	0,00	2.013,71	5.986,29
CRMV-RS	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00
CRMV-SC	1.000,00	0,00	-3.094,25	-2.094,25
CRMV-SE	500,00	0,00	-458,34	41,66
CRMV-SP	7.000,00	-2.507,04	-12.173,32	-5.173,32
CRMV-TO	500,00	0,00	0,00	500,00
RECEITA PATRIMONIAL	100,00	0,00	11,43	88,57
RECEITAS MOBILIÁRIAS	100,00	0,00	11,43	88,57
RECEITAS MOBILIÁRIAS	100,00	0,00	11,43	88,57
Dividendos (Remuneração de Ações)	100,00	0,00	11,43	88,57
RECEITAS DE SERVIÇOS	140.000,00	3.427,09	21.741,04	118.258,96
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	140.000,00	3.427,09	21.741,04	118.258,96
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	140.000,00	3.427,09	21.741,04	118.258,96
Assinaturas de Revistas	500,00	0,00	0,00	500,00
Recuperação de Despesas com Telefonia	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00
Recuperação de Despesas com Fotocópias	500,00	0,00	60,00	440,00
Taxa de Inscrição em Eventos	100.000,00	0,00	0,00	100.000,00
Recuperação de Despesas com Vale-Transporte	1.000,00	191,59	1.375,36	-375,36
Recuperação de Despesas com Alimentação	36.000,00	3.235,50	20.305,68	15.694,32
Outras Recuperações de Despesas	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00

Receita	Orçado	Arrec. Período	Arrec. Exerc.	Diferença
RECEITAS FINANCEIRAS	2.862.999,00	135.551,47	824.513,00	2.038.486,00
JUROS E ENCARGOS DE EMPRESTIMOS CONCEDIDOS	0,00	0,00	746,64	-746,64
JUROS SOBRE EMPRESTIMOS	0,00	0,00	746,64	-746,64
Juros sobre Empréstimos	0,00	0,00	746,64	-746,64
JUROS E ENCARGOS DE MORA SOBRE BENS E SERVIÇOS	0,00	0,00	22,10	-22,10
OUTROS JUROS	0,00	0,00	22,10	-22,10
Juros sobre Devolução de Diárias	0,00	0,00	22,10	-22,10
VARIAÇÕES MONETÁRIAS E CAMBIAIS	25.000,00	425,25	4.020,55	20.979,45
OUTRAS ATUALIZAÇÕES MONETÁRIAS	25.000,00	425,25	4.020,55	20.979,45
Atualização Monetária sobre Convênios	15.000,00	0,00	1.444,71	13.555,29
Atualização Monetária sobre Contratos	0,00	44,11	645,10	-645,10
Atualizações Monetárias Diversas	10.000,00	381,14	1.930,74	8.069,26
DESCONTOS FINANCEIROS OBTIDOS	0,00	0,00	114,26	-114,26
DESCONTOS FINANCEIROS OBTIDOS	0,00	0,00	114,26	-114,26
Descontos Financeiros Obtidos	0,00	0,00	114,26	-114,26
MULTA POR MORA	2.000,00	0,00	390,00	1.610,00
MULTAS POR MORA	2.000,00	0,00	390,00	1.610,00
Multas por Mora de Receitas não Tributárias	2.000,00	0,00	390,00	1.610,00
REMUNERAÇÃO DE DEP.BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS	2.835.999,00	135.126,22	819.219,45	2.016.779,55
RENDIMENTOS DE APLICAÇÕES FINANCEIRAS	2.835.999,00	135.126,22	819.219,45	2.016.779,55
Rendimentos sobre Aplicações em Poupança	1.300,00	3,38	327,70	972,30
Rendimentos sobre Aplicações em Fundos	2.834.699,00	135.122,84	818.891,75	2.015.807,25
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	393.000,00	2.729,24	188.583,01	204.416,99
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	393.000,00	2.729,24	188.583,01	204.416,99
INDENIZAÇÕES E/OU RESTITUIÇÕES	382.000,00	2.729,24	188.583,01	193.416,99
Indenizações e/ou Restituições	362.000,00	2.729,24	114.070,03	247.929,97
Saldo de Convênios Devolvidos	20.000,00	0,00	74.512,98	-54.512,98
DÍVIDA ATIVA	11.000,00	0,00	0,00	11.000,00
Dívida Ativa Administrativa - PJ	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00
Dívida Ativa Administrativa - PF	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00
Dívida Ativa de Multa de Infração - PJ	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00
RECEITAS DE CAPITAL	17.112.000,00	0,00	38.815,28	17.073.184,72
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00
OPERAÇÕES DE CRÉDITO INTERNA	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00
Empréstimo para Aquisição de Imóvel	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00
ALIENAÇÃO DE BENS	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00
ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00
Veículos	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00

Receita	Orçado	Arrec. Período	Arrec. Exerc.	Diferença
ALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00
ALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00
Edifícios	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00
AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMO CONCEDIDO	100.000,00	0,00	38.815,28	61.184,72
AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMO CONCEDIDO	100.000,00	0,00	38.815,28	61.184,72
AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS CONCEDIDOS	100.000,00	0,00	38.815,28	61.184,72
Empréstimo para despesas de Custeio	0,00	0,00	38.815,28	-38.815,28
Recebimento de Empréstimos	100.000,00	0,00	0,00	100.000,00
SALDOS DE EXERCÍCIOS	17.000.000,00	0,00	0,00	17.000.000,00
SALDOS DE EXERCÍCIOS	17.000.000,00	0,00	0,00	17.000.000,00
SUPERÁVIT FINANCEIRO DE EXERCÍCIO ANTERIOR	17.000.000,00	0,00	0,00	17.000.000,00

Total: **52.551.099,00** **1.856.788,58** **23.260.222,16** **29.290.876,84**

Brasília-DF, 30 de junho de 2019

Francisco Cavalcanti de Almeida
Presidente
CRMV-SP nº 1012
038.272.757-68

Wanderson Alves Ferreira
Tesoureiro
CRMV-GO nº 0524
087.573.641-68

Luciana Morcelles dos Santos
Contadora
CRC DF Nº 7385
358.536.461-68